f,4orttp Jh
Prefeitura Municipal de Ilha Comprida

- Estância Balnearia -
Avenida Beira Mar, n' 11.000, Balneiírio Meu Recanto, Ilha Comprida./Sp

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDrrAr on r,rcrraçÃo
PREGAO PRESENCIAL N" OI3/2012

oBJETo: Aquisição de Material de Escritório para o Departamento de Educaçào
Municipal.

Aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, na sala do
Gabinete do seúor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n" I 1.000, Balneiirio Meu
Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo, reuniram-se o seúor
MENEVALDO CAETANO GATTO, na função de pregoeiro, as Sras.
ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA MACEDO, ARIADNE AMARAL
ARGYRIS e ANA PAULA SILVA MOREIRA, membros da equipe de apoio,
especialmente designados pelo seúor Prefeito Municipal para acompanhar os
procedimentos relativos ao Pregão Presencial n' 013/2012. No horrário determinado para
recebimento dos envelopes, verificou-se a presença dos senhores JOEL ARRAIS DE
MATOS - RG. 9.266.402-7ISSPiSP, representante da Empresa JOEL ARRAIS DE
MATOS - ME; Senhor ANDRE LUIZ GONÇALVES - RG. 44.408.334-0iSSp/Sp,
representante da Empresa LR LIMA DADA PAPELARIA - Epp, que apresentaram os
envelopes nos 001 e 002, dentro das condições estabelecidas no Edital. Dando início aos
trabalhos foram abertos os envelopes no 001 - propostas, das empresas participantes.
considerando que o edital estabelece a apuração dos valores por iteni, resolveu o §enhor
Pregoeiro, fazer com que as empresas participantes participassem da fase de lances na
presente licitação. o resultado da presente licitação consta da planilha em anexo, que
passa a fazer parte integrante desta Ata, e onde estão demonstrados os menores valores
apresentados pela respectiva empresa. Encerrada a fase de lances, declararam os
participantes desistirem de quaisquer interposições de recursos contra o resultado
apresentado na Planilha em anexo. Dando sequência aos trabalhos foram abertos os
Envelopes no 002 - Documentação onde verificou-se estarem referidas empresas
devidamente habilitadas para o fornecimento da presente Licitação. os representantis das
Empresas declaram que os valores apresentados estão dentro do limite não havendo
qualquer possibilidade de descontos. Diante do exposto, declaram os participantes desistir
de qualquer interposigão de recurso conha o resultado da licitação. o resultado da
presente licitação será submetido à elevada apreciação e decisão final do Excelentíssimo
seúor Prefeito Municipal, que em concordando com a decisão da comissão determinará a
homologação e adjudicação às proponentes. Nada a mais a constar, deu-se por encerrado
os trabalhos desta comissão. Neste ato assinam a presente o pregoeiro, os membros da
equipe de apoio e os representantesdas empresas.

MENEVALDO CAE

t+

I
TANO GATTO - Pregoeiro

%tt/t l"
Prefeitura Municipal de Ilha Cornprida

- Estôncia Balneária -
Avenida Beira Mar. n" I 1.000. Balneário Meu Recanto, llha Comprida/SP

ARI NE AMARAL ARG

ALEXSSANDRA CASTANDIN

nr b ro I,lq.A

D MACEDO - Membro Eq. Apoio

Atl SILVA MOREIRA Mem b ro

JOEL AR IS DE MATOS, rep. Emprcsa JOEL ARRAIS DE MATOS - MEprtwh
L

ANDRE LUIZ GONÇALVES - rep. Empresa LR LIMA DADA PAPELARIA -
EPP

(
I

l
I